PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENARIOD
VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

INDICACÃO N" 18/2021

A vereadora SÔNIA MARIA PONTES SOUSA, no uso de suas atribuiçðes legais,
ouvido o plenário, resolve INDICAR ao Excelentissimo Sr. Robério Wagner Martins

Moreira, Prefcito do Municipio de lpu CE, o que segue: REFORMAR O PONTO DE

ONIBUS COM A COLOCAÇÃO DE COBERTURA, RESTAURAÇAO DOS
ASSENTOS E INSTALAÇÁO DE IILUMINAÇÃO NA ENTRADA DO DISTRITO DE

ABILIO MARTINS; NESTE MUNICIPIO DE IPU/CE.

SENHORA PRESDENTE, Indico ao Exmo. Sr. Robério Wagner Martins Moreira,

preleito do municipio de IpuCE, o que segue: Reformar o ponto de ônibus com a colocação

de cobertura, restauração dos assentose instalação de iluminação na entrada do distrito de

Abilio Martins: neste Municipio de lpu/CE

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se laz necessaria para gerar mais conforto, segurança e proteção

contra intempéries aos usuários de transportes públicos e/ou privados daquela comunidade.

Portanto. solicito o valioso atendimento do chefe do poder executivo municipal, no

tocante ao atendimento do referido cbjeto, tendo em vista a sua importância para a

comunidadc local.

Plenario da Camara Municipal de ipu/CE, em 29 de Março de 2021

Sônia Mlaria Pontes Sousa

Vereadora

S1Q3/NIL
Cámara Musicipal ue ipu
M2 Roilek G. deolivena SdURHRA

A. Vereador Francisco das C'agas Farias, 1109- Centro- Ipu - Ceará

CNPJ: 00.784.088 0001-80 (CGE: 06.920.450-0

Fone/i ax: (88)3683.2696